

Odpowiedzi na zadane pytania

(wszyscy Wykonawcy ubiegający się o udzielenie zamówienia publicznego)

dotyczy postępowania pn: „Ubezpieczenie mienia, odpowiedzialności i pojazdów Powiatu Nowodworskiego Woj. Pomorskie na 24 miesiące.

Zamawiający, działając zgodnie z art. 284 ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.), publikuje treść zapytań Wykonawców (*pisownia oryginalna*), wraz z wyjaśnieniami Zamawiającego:

Pytanie 1:

Wnioskujemy o udzielenie informacji czy w ostatnich 10 lat na terenie Powiatu wystąpiła powódź oraz jakie wyrządziła szkody.

Odpowiedź: W lokalizacjach zgłoszonych do ubezpieczenia w ciągu ostatnich 10 lat powódź nie wystąpiła.

Pytanie 2:

Wnioskujemy o udzielenie informacji czy majątek Powiatu znajduje się na terenie powodziowym.

Odpowiedź: Majątek powiatu nie znajduje się na terenie powodziowym.

Pytanie 3:

Wnioskujemy o wprowadzenie limitu na powódź do 500 000 zł.

Odpowiedź: Zamawiający wprowadził limit na powódź w wysokości 2 000 000 zł.

Pytanie 4:

Wnioskujemy o wprowadzenie limitu do 100 000 w OC za szkody powstałe w mieniu należącym do pracowników Ubezpieczonego lub do ich osób bliskich lub innych osób za które Ubezpieczony ponosi odpowiedzialność, w tym szkody w pojazdach mechanicznych, pod warunkiem iż pojazdy będą pozostawione w miejscach do tego przeznaczonych. Zakres ochrony nie obejmujemy kradzieży pojazdów.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 1 000 000 zł za szkody powstałe w mieniu należącym do pracowników Ubezpieczonego.

Pytanie 5:

Wnioskujemy o włączenie zapisu do Klauzula wyłączenia mienia z eksploatacji: z ochrony wyłączone są budynki przeznaczone do rozbiórki, przeznaczonych do remontu oraz w złym stanie technicznym.

Odpowiedź: Zamawiający nie zgłosił do ubezpieczenia budynków wyłączonych z eksploatacji, czy przeznaczonych do rozbiórki.

Pytanie 6:

Wnioskujemy o wprowadzenie limitu do 500 000 w OC za szkody wyrządzone w związku z pełnieniem funkcji inwestora, wynikające z uchybień przy organizowaniu procesu budowy na podstawie art. 18 Ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. - Prawo budowlane.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 1 000 000 zł za szkody wyrządzone w związku z pełnieniem funkcji inwestora.

Pytanie 7:

Wnioskujemy o wprowadzenie limitu do 300 000 w OC za szkody, w tym czyste straty finansowe będące skutkiem wydania lub braku wydania aktu normatywnego, prawomocnego orzeczenia lub decyzji administracyjnej przez jednostkę samorządu terytorialnego.

Odpowiedź: Zamawiający wprowadził limit w wysokości 500 000 zł w OC za szkody, w tym czyste straty finansowe będące skutkiem wydania lub braku wydania aktu normatywnego.

Pytanie 8:

Wnioskujemy o zmniejszenie limitu do 20 000 zł w kradzieży zwykłej.

Odpowiedź: Zamawiający wprowadził dla kradzieży zwykłej limit w wysokości 30 000 zł.

Pytanie 9:

Wnioskujemy o wyłączenie z ochrony ubezpieczenia budynków w złym stanie technicznym oraz do remontu.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i jednocześnie informuje, iż większość budynków zgłoszonych do ubezpieczenia jest w dobrym stanie technicznym.

Pytanie 10:

Proszę o informację w jakim ujęciu podana została szkodowość? Wg lat kalendarzowych, czy w ujęciu polisowym?

Odpowiedź: Szkodowość została ujęta wg. lat kalendarzowych.

Pytanie 11:

Proszę o podanie aktualnej szkodowości za okres ostatnich 5 lat z uwzględnieniem aktualnych wypłat szkód dotyczących całego analizowanego okresu oraz rezerw w ujęciu polisowym. Szkodowość podana jest wg stanu na dzień 05.04.2023 r. podany okres do analizy szkodowości od 2020 jest za krótki, aby właściwie oszacować ryzyko.

Odpowiedź: Zamawiający dysponuje szkodowością za okres ostatnich 3 lat (od roku 2020).

Pytanie 12:

Proszę o szczegółowe dane dotyczące rezerwy (2022) na wartość 20 345,62 PLN

Odpowiedź: Jest to szkoda z OC dróg – ponownie otwarta po decyzji odmownej z 8 sierpnia 2022 r. Szkoda dotyczy kolizji z sarną.

Pytanie 13:

Proszę o wykaz szkód w ogniu gdzie przyczyną szkody był pożar. Proszę o podanie przyczyny pożaru i określenie działań podjętych przez Zamawiającego w celu wyeliminowania podobnych szkód

Odpowiedź: W ciągu ostatnich 3 lat do szkody pożarowej doszło raz, w łazience Domu Pomocy Społecznej „Mors” w Stegnie. Przyczyną było zaproszenie ognia przez Mieszkańca DPS. Wypłacona została kwota 15963,88 zł.

Pytanie 14:

Proszę o potwierdzenie,

a. że w zakresie, w jakim SWZ nie definiuje pewnych pojęć, wówczas stosuje się brzmienie z Ogólnych Warunków Ubezpieczenia wykonawcy.

b. że zakres ubezpieczenia obejmuje wyłącznie szkody nagłe, niespodziewane i niezależne od woli Ubezpieczającego/ Ubezpieczonego.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 15:

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający w ramach ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie oczekuje ochrony za szkody

a. w jednostkach pływających i statkach powietrznych.

b. powstałe przy wykonywaniu czynności medycznych lub innych czynności wykonywanych w celach leczniczych, prowadzeniem badań klinicznych lub innych badań o charakterze medycznym,

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza powyższego. Odnośnie punktu b, ochrona dotyczy wyłącznie drobnych usług medycznych świadczonych przez personel na rzecz podopiecznych DPS.

Pytanie 16:

Proszę o potwierdzenie, że poza zakresem ochrony pozostają wszelkie szkody i roszczenia dot. odpowiedzialności cywilnej podmiotu leczniczego udzielającego świadczeń medycznych

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie 17:

Proszę o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje wypadków ubezpieczeniowych powstałych w związku z wykonywaniem jakichkolwiek prac lub usług na obszarach morskich, w tym także na stałych i innych budowach morskich (poza stałym lądem),

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie 18:

Proszę o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia nie obejmuje roszczeń z tytułu odpowiedzialności ponoszonej na podstawie przepisów stanowiących transpozycję Dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 21 kwietnia 2004 w sprawie odpowiedzialności za środowisko w odniesieniu do zapobiegania i zaradzania szkodom wyrządzonym środowisku naturalnemu, w tym w szczególności ustawy z dnia 13.04.2007 r. o zapobieganiu szkodom w środowisku i ich naprawie

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie 19:

Czy Zamawiający sam zajmuje się dbałością o stan techniczny pasa drogowego, jezdni, chodników, ścieżek dla rowerów, przystanków pojazdów transportu miejskiego, czy zleca utrzymanie pasa drogowego, jezdni, chodników, ścieżek i przystanków innym podmiotom?

Odpowiedź: Zamawiający samodzielnie przeprowadza drobne remonty i naprawy technicznego pasa drogowego.

Pytanie 20:

Jaką sumę gwarancyjną ewentualnie wymaga Zamawiający od podmiotów, którym powierza wykonanie powyższych czynności.

Odpowiedź: Patrz odpowiedź powyżej.

Pytanie 21:

Jaki jest planowany budżet na 2023 r.

Odpowiedź: Budżet roczny to 46 829 658,00 zł

Pytanie 22:

Jakie jest zatrudnienie w poszczególnych placówkach objętych ubezpieczeniem?

Odpowiedź: Starostwo - 79 (w tym 14 pracowników zarządcy drogi - Wydział Infrastruktury), PCPR – 18, PPP – 12, DPS Mors – 70, SOSW – 78, LO – 31, PUP – 29, ZS – brak danych

Pytanie 23:

Proszę o wskazanie mienie, z których Ubezpieczony korzysta na podstawie umowy najmu, dzierżawy, użyczenia, leasingu lub innej podobnej formy korzystania z cudzej rzeczy i podanie jego wartości odrębnie dla rzeczy ruchomych i odrębnie dla nieruchomości. Przy nieruchomości proszę o podanie rodzaju konstrukcji nieruchomości.

Odpowiedź: Zamawiający nie korzysta z nieruchomości na podstawie umów najmu, dzierżawy, użyczenia leasingu lub innej podobnej formy korzystania z cudzej rzeczy.

Pytanie 24:

Proszę o informacje o zabezpieczeniach parkingu strzeżonego, ile maksymalnie może być pojazdów na parkingu?

Odpowiedź: Powiat Nowodworski nie prowadzi parkingu strzeżonego.

Pytanie 25:

Proszę o potwierdzenie, że w ramach czystych strat finansowych wyłączone są czyste straty majątkowe, których podstawę stanowi czyn stanowiący umyślne wykroczenie, przestępstwo lub umyślne naruszenie przepisów prawa, podjętych uchwał lub umyślne przekroczenie zakresu udzielonych pełnomocnictw, pod warunkiem że zostało stwierdzone prawomocnym orzeczeniem właściwego sądu lub formalnym, pisemnym oświadczeniem Ubezpieczonego.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie 26:

Proszę o potwierdzenie, że w ramach czystych strat finansowych Zamawiający oczekuje ochrony ubezpieczeniowej odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za Czyste szkody majątkowe wyrządzone wskutek:

- 1) działania lub zaniechania Ubezpieczonego przy wykonywaniu władzy publicznej (art. 417 KC),
- 2) wydania niezgodnego z prawem aktu normatywnego (art.417(1) §1 KC),
- 3) wydania niezgodnych z prawem: orzeczenia lub ostatecznej decyzji administracyjnej (art. 417(1) §2 KC),
- 4) niewydania orzeczenia lub decyzji lub aktu normatywnego pomimo ciążącego z mocy prawa na Ubezpieczonym obowiązku ich wydania w terminie i w trybie określonym przez obowiązujące przepisy prawa (art. 417(1) §3 i §4 KC. Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje czyny dokonane w wyniku rażącego niedbalstwa lub odstąpienie od przepisów prawa, podjętych uchwał lub przekroczenie zakresu udzielonych pełnomocnictw w wyniku rażącego niedbalstwa,
 - powstałe w wyniku niewypłacalności,
 - w postaci utraconych korzyści,
 - wynikające z odpowiedzialności osobistej funkcjonariuszy publicznych, ponoszonej na podstawie ustawy z 20 stycznia 2011 r. o odpowiedzialności majątkowej funkcjonariuszy publicznych za rażące naruszenie prawa,
 - wyrządzone wskutek wydawania decyzji dotyczących planowania, zagospodarowania i polityki przestrzennej,
 - wyrządzone wskutek wydawanych decyzji wyłączeniowych (w tym reprivatyzacyjnych),
 - wyrządzonych wskutek przewlekłości prowadzenia postępowania administracyjnego,

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie 27:

Proszę o potwierdzenie, że wszystkie limity określone w SWZ stanowią podlimity sumy gwarancyjnej na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe 2 000 000 PLN

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie 28:

Czy Zamawiający wykonuje zarządzanie nieruchomościami na zlecenie? Jeżeli tak, proszę o podanie przychodu z tej działalności oraz określenie jaką liczbą lokali ma w zarządzie Zamawiający.

Odpowiedź: Zamawiający nie wykonuje tego typu działalności.

Pytanie 29:

Odpowiedzialność cywilna pracodawcy – prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia wypadków powstałych na terytoriach objętych działaniami zbrojnymi oraz terytorium Rosji, Białorusi i Ukrainy

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

Pytanie 30:

Prosimy o potwierdzenie i wprowadzenie zapisu, że w celu usunięcia wątpliwości odnośnie wykładni umowy potwierdza się, że Ubezpieczyciel nie odpowiada za Szkody na osobie objęte obowiązkowym ubezpieczeniem odpowiedzialności cywilnej podmiotu wykonującego działalność leczniczą na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej za szkody będące następstwem udzielania świadczeń zdrowotnych albo niezgodnego z prawem zaniechania udzielania świadczeń zdrowotnych, w okresie trwania ochrony ubezpieczeniowej, zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 22 grudnia 2011 r. w sprawie obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej podmiotu wykonującego działalność leczniczą (Dz. U. z 2011 r. nr 293 poz. 1729). Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje jakichkolwiek szkód powstałych wskutek działalności leczniczej, medycznej i jakichkolwiek świadczeń zdrowotnych, badań klinicznych i eksperymentów medycznych. Jednocześnie proponujemy wprowadzenie uszczegóławiających zapisów, jak niżej (ewentualnie potwierdzenie poniższego) OC za szkody powstałe w związku z wykonywaniem drobnych świadczeń medycznych a. Ubezpieczyciel ubezpiecza odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za Szkody na osobie powstałe w związku:

- z prowadzoną działalnością domów pomocy społecznej za szkody wyrządzone pensjonariuszom,
- prowadzoną działalnością oświatowo-wychowawczą za Szkody wyrządzone uczniom i wychowankom,
- prowadzoną działalnością związaną z profilaktyką zdrowotną m.in. w przedszkolach i szkołach oraz innych placówkach oświatowych,
- z udzielaniem porad terapeutycznych w ramach prowadzonych ośrodków, w tym również za Szkody na osobie wynikające z drobnych usług medycznych świadczonych przez personel na rzecz podopiecznych (np. wymiana opatrunków, podawanie leków, robienie zastrzyków, pomoc w użyciu materiałów medycznych itp.), z włączeniem odpowiedzialności za szkody będące następstwem zarażenia wirusem HIV i wirusowym zapaleniem wątroby oraz pobierania krwi.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie 31:

Pkt 4.39 – prosimy o dodatkowe informacje:

- a) Liczba pracowników, w tym liczba pracowników na umowę o pracę,
 - Maszynistów
 - pozostałych pracowników związanych obsługą kolei
- b) Średni wiek maszynistów
- c) Czy przewozy są świadczone na rzecz osób trzecich? Czy wyłącznie na własne potrzeby?
- d) Czy pociągi prowadzone przez Ubezpieczonego poruszają się po własnych szynach/torowiskach, tj. należących do Ubezpieczonego czy też po szynach należących do osób trzecich. Prosimy o podanie do kogo należą torowiska?
- e) Jeżeli pociągi poruszają się po szynach należących do innych firm/osób trzecich, na kim spoczywa obowiązek utrzymania i konserwacji oraz oznakowania/sygnalizacji torowisk?
- f) Jaka jest całkowita długość tras po których poruszają się pociągi Ubezpieczonego?
- g) Prosimy o udostępnienie mapy/wykresu pokazującego trasy, po których poruszają się pociągi Ubezpieczonego.
- h) Czy trasy po których poruszają się pociągi Zamawiającego są stałe? W jakim procencie ogólnych przewozów są trasy stałe?
- i) Czy po szynach/torowiskach należących do Zamawiającego (jeżeli takie posiada) poruszają się inne pociągi – nie należące do Zamawiającego?
- j) Czy pracownicy Zamawiającego samodzielnie prowadzą pociągi (czy maszyniści są pracownikami Ubezpieczonego), czy są to pracownicy firm zewnętrznych?

- k) Czy wszyscy maszyniści i prowadzący pociągi mają odpowiednie kwalifikacje i są przeszkoleni?
- l) Jak zorganizowana jest kontrola pracy maszynistów – prosimy wskazać i udostępnić procedury.
- m) Czy istnieją i czy zostały wdrożone procedury kontroli stanu trzeźwości personelu? Prosimy o udostępnienie takiej procedury.
- n) Czy jest wdrożony plan zarządzania w sytuacji awaryjnej – prosimy o wskazanie.
- o) Jaka jest liczba zwolnień dyscyplinarnych w odniesieniu do maszynistów (w okresie ostatnich 3 lat z podziałem na lata)
- p) Jaka jest stwierdzona ilość przypadków spożycia alkoholu przez maszynistów (w okresie ostatnich 3 lat z podziałem na lata)
- q) Proszę o informacje dotyczące liczby stwierdzonych przypadków przekroczenia prędkości przez pociągi (w okresie ostatnich 3 lat z podziałem na lata)
- r) Jaki funkcjonuje sposób przydzielania tras maszynistom
- s) Jaka liczba sygnałów typu SPAD (signal passed at danger) wystąpiła w okresie ostatnich 3 lat
- t) Prosimy o podanie całkowitej liczby taboru, stan na dzień 19.05.2023 (prosimy o dane w podziale na wagony własne oraz , użytkowane na podstawie umów leasingu, najmu, etc.)
- lokomotyw,
 - wagonów osobowych,
 - wagonów towarowych w tym cystern
- u) Czy tabor własny Zamawiającego jest ubezpieczony w casco pojazdów szynowych?
- v) Jeżeli nie, to jaka część taboru jest nie ubezpieczana w ramach casco i dlaczego?
- w) Czy Zamawiający wpina do swoich składów obce wagony/cysterny, czy też cały skład należy do Zamawiającego?
- x) Czy Zamawiający jest posiadaczem wyłącznie lokomotyw i zajmuje się przewozem obcych składów?
- y) Czy Zamawiający korzysta z podwykonawców (chodzi wyłącznie o przewozy kolejowe)? Jeśli tak, proszę o opis (nazwy firm i charakterystyka usług wykonywanych na rzecz Zamawiającego)?
- z) Czy Zamawiający wynajmuje / wdzierżawia tabor kolejowy osobom trzecim? Czy tabor ten jest objęty ochroną ubezpieczeniową w ramach ubezpieczenia auto casco i na kim spoczywa obowiązek zawarcia tego ubezpieczenia ?
- aa) W przypadku wdzierżawiania/wynajmowania pojazdów szynowych osobom trzecim , na kim spoczywa obowiązek wykonania:
- przeglądów okresowych
 - napraw rewizyjnych
 - napraw głównych
 - napraw pozaplanowych
- bb) Czy Zamawiający najmuje / dzierżawi tabor kolejowy od osób trzecich? Czy tabor ten jest objęty ochroną ramach ubezpieczenia auto casco i na kim spoczywa obowiązek zawarcia tego ubezpieczenia?
- cc) Jaki jest udział procentowy w liczbie taboru własnego i najmowanego/dzierżawionego od osób trzecich?
- Odpowiedź:** Zamawiający nie prowadzi gospodarki kolejowej i nie zatrudnia pracowników kolei.

Pytanie 32:

Pkt 4.40 – prosimy o dodatkowe informacje:

- a. iloma dronami dysponuje zamawiający?
- b. ile osób posiada stosowne uprawnienia do ich użytkowania?
- c. prosimy o potwierdzenie, że drony nie są użytkowane poza zasięgiem wzroku operatora VLOS (visual line of sight operation);

Odpowiedź: Zamawiający jest w posiadaniu jednego drona, który służy wyłącznie do celów dydaktycznych w szkole.

Pytanie 33:

Jakie istotne zmiany w SWZ (przedmiot i zakres ubezpieczenia, limity klauzul wysokość fransyz) zostały obecnie wprowadzone w stosunku do obecnego zakresu ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, iż dotychczasowy zakres ochrony jest bardzo zbliżony do wnioskowanego. Franszyzy i udziały własne były zniesione.

Pytanie 34:

Czy obecnie Zamawiający posiada ochronę na warunkach ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk czy od ryzyk nazwanych?

Odpowiedź: Aktualnie Zamawiający posiada ochronę na warunkach ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk.

Pytanie 35:

O jakiej mocy jest zainstalowana na dachu instalacja fotowoltaiczna) na Budynku Pomocy Społecznej

Odpowiedź: Na dachu budynku Domu Pomocy Społecznej zainstalowana jest instalacja solarna o mocy N=27 kW.

Pytanie 36:

Proszę o zmianę rodzaju wartości mienia osób trzecich i mienia powierzonego z wartości odtworzeniowej na wartość rzeczywistą.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 37:

Proszę o wyłączenie z przedmiotów ubezpieczenia nakładów adaptacyjnych osób trzecich w lokalach mieszkalnych/ użytkowych, ponieważ nie jest to mienie Ubezpieczonych objętych ochroną w ramach postępowania. Jeżeli Zamawiający chce zgłosić nakłady inwestycyjne w lokalach mieszkalnych osób trzecich proszę o wskazanie adresów lokali i danych Ubezpieczonych ze wskazaniem limitów dla poszczególnych Ubezpieczonych.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

Pytanie 38:

Proszę o podanie wartości odtworzeniowej lub księgowej brutto budowli: ogrodzenia, wiaty przystankowe, bariery ochronne przy drogach publicznych, obiekty małej architektury, drogi i chodniki wewnętrzne, place, boiska, itp.) na terenie Powiatu Nowodworskiego

Odpowiedź: Zamawiający wnioskuję o ubezpieczenie powyższego mienia w systemie na pierwsze ryzyko. Suma ubezpieczenia wynosi 50 000,00 zł

Pytanie 39:

Proszę o podanie wartości odtworzeniowej lub księgowej brutto znaków drogowych i sygnalizacji świetlnej, tablic informacyjnych, witaczy, słupów oświetleniowe wraz z linią zasilającą, lamp należące do Zamawiającego na terenie Powiatu Nowodworskiego.

Odpowiedź: Zamawiający wnioskuję o ubezpieczenie powyższego mienia w systemie na pierwsze ryzyko. Suma ubezpieczenia wynosi 30 000,00 zł

Pytanie 40:

Proszę o podanie liczby zatrudnionych osób w Powiecie oraz jednostkach zgłoszonych do ubezpieczenia.

Odpowiedź: Odpowiedź w punkcie 22.

Pytanie 41:

Proszę o podanie liczby uczniów.

Odpowiedź: SOSW – 108, LO – 229, ZS – brak danych.

Pytanie 42:

Proszę o wskazanie limitu na 1 osobę dla mienia pracowniczego i mienia uczniowskiego.

Odpowiedź: Zamawiający nie wskazuje limitu na 1 osobę, a jedynie sumę ubezpieczenia.

Pytanie 43:

Jaka jest maksymalna wartość środków obrotowych u Zamawiającego i w jednostkach zgłoszonych do ubezpieczenia?

Odpowiedź: 25 000 zł.

Pytanie 44:

Proszę o wyjaśnienie rozbieżności SWZ dotyczącej zgłoszonego do ubezpieczenia mienia na pierwsze ryzyko w wartości odtworzeniowej dotyczące namiotów nie wykazanych na sumy stałe. W załączniku nr 9 w ankiecie w poz. 10. Czy do ubezpieczenia zgłoszone zostały namioty, hale namiotowe oraz mienie znajdujące się w takich obiektach? Zamawiający informuje że nie zgłasza takiego mienia, natomiast w załączniku nr 8 do SWZ jest deklaracja namiotów na 10 000 PLN.

Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza namiotów do ubezpieczenia na sumy stałe, a jedynie na pierwsze ryzyko z roczną sumą ubezpieczenia 10 000 zł.

Pytanie 45:

Podobna rozbieżność dotyczy solarów i instalacji fotowoltaicznych poz. 13. Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone instalacje solarne (kolektory słoneczne) i instalacje fotowoltaiczne? Odpowiedź NIE W załączniku 9: Budynek SOSW (na dachu zamontowana jest instalacja fotowoltaiczna o wartości 304 090,26 zł; BUDYNEK - DOM POMOCY SPOŁECZNEJ -na dachu zamontowana jest instalacja fotowoltaiczna; Dom Pomocy Społecznej "Mors" w Stegnie (w tym 55 617,80zł solary 4 sztuki)

Odpowiedź: Do ubezpieczenia została zgłoszona instalacja solarna o wartości 304 090,26 zł – SOSW, oraz instalacja solarna na budynku DPS + 4 solary o wartości 55 617,80 zł.

Pytanie 46:

Czy Zamawiający potwierdza, że w ramach przedmiotowego SWZ nie wykazuje do ubezpieczenia budynków, budowli przeznaczone do rozbiórki i mienia wyłączzonego z eksploatacji ze względu na stan techniczny?

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie 47:

W przypadku mienia nieużytkowanego / wyłączonego czasowo z eksploatacji, proszę o potwierdzenie, że Zamawiający zapewni dozór obiektu, odłączenie mediów, utrzyma zabezpieczenia ppoż. w należytych stanie technicznym i gotowe do użycia.

Odpowiedź: Zamawiający nie zgłosił do ubezpieczenia mienia tego typu.

Pytanie 48:

Proszę o informację, czy mienie wyłączone z eksploatacji ze względu na zły stan techniczny zostało zgłoszone do ubezpieczenia? Jeśli tak to prosimy o wyłączenie tego mienia z ochrony.

Odpowiedź: Do ubezpieczenia nie zostało zgłoszone mienie wyłączone z eksploatacji.

Pytanie 49:

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający:

- a) nie zgłasza do ubezpieczenia gruntów, obiektów trawiastych (np. boisk, skwerów), nasadzeń, zieleni miejskiej, budowli ziemnych
- b) nie oczekuje pokrycie szkód wskutek: stopniowego lub długotrwałego oddziaływania wilgoci, ścieków lub zagrzybienia.
- c) wszystkie zgłoszone do ubezpieczenia budynki, są w należytych stanie technicznym i na bieżąco je konserwuje. Jeżeli Zamawiający nie potwierdza, to proszę o opis i podanie wartości tych budynków/ budowli oraz ich stanu technicznego.
- d) Uznaje za wystarczający zakres FLEXA dla:
 - mienia wyłączzonego z eksploatacji ze względu na zły stan techniczny,
 - tymczasowych obiektów budowlanych i mienia, które się w nich znajduje,
 - namiotów i mienia, które się w nich znajduje,
 - pustostanów.

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza pkt a. Do ochrony zgłoszone są m.in. boiska sportowe, klauzula ubezpieczenia nasadzeń itp.). Zamawiający potwierdza pkt b, c i d (z wyjątkiem zakresu ubezpieczenia FLEXA dla namiotów – tu brak zgody).

Pytanie 50:

Czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia drony? Ewentualnie, prosimy o wykaz z podaniem wartości i zakresu ochrony i wskazanie miejsca ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający jest w posiadaniu jednego drona, który służy wyłącznie do celów dydaktycznych w szkole. Wartość drona to 2 509,20 zł

Pytanie 51:

Proszę o wykaz wszystkich instalacji fotowoltaicznych zgłoszonych do ubezpieczenia z podaniem mocy i gdzie są zamontowane oraz w jaki sposób.

Odpowiedź: Do ubezpieczenia została zgłoszona instalacja solarna o wartości 304 090,26 zł – SOSW, oraz instalacja solarna na budynku DPS + 4 solary o wartości 55 617,80 zł.

Pytanie 52:

Proszę o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje:

- a. Kart płatniczych (w tym debetowych, obciążeniowych, kredytowych) i innych instrumentów płatniczych, kart paraplaticznych (takich jak: karty parkingowe, podarunkowe, rabatowe, stałego klienta i inne bony, znaki wykorzystywane w programach lojalnościowych), pieniądza elektronicznego i kryptowalut, mienia wycofanego z obrotu, nieposiadającego wartości handlowej, z przekroczonym terminem ważności.

- b. Szkód w mieniu, które zostało wycofane z obrotu, utraciło wartość handlową albo którego termin ważności upłynął w okresie ubezpieczenia przed powstaniem szkody, mienia przeznaczonego do likwidacji, zezłomowania, utylizacji, budynków i budowli niedopuszczonych do użytkowania albo wyłączonych z użytkowania, w tym przeznaczonych do rozbiórki, oraz znajdującego się w nich mienia.
- c. Szkód w mieniu, które zostało przeznaczone do likwidacji, zezłomowania, utylizacji,
- d. Danych i Oprogramowania, chyba że Oprogramowanie jest seryjną i integralną częścią ubezpieczonego mienia.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 53:

Proszę o potwierdzenie, że Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za szkody powstałe w związku lub wskutek:

- a. modyfikacji genetycznych,
- b. choroby zakaźnej lub zagrożenia chorobą zakaźną, wywołaną w szczególności przez bakterie, wirusy, insekty, pasożyty, grzyby (w tym pleśnie, drożdże), chyba że są one bezpośrednim następstwem Zdarzenia objętego zakresem ubezpieczenia,
- c. ataku elektronicznego lub cybernetycznego, działania hakerów, działania wirusów komputerowych, robaków komputerowych, koni trojańskich, bomb logicznych lub innego rodzaju złośliwego oprogramowania, uszkodzenia lub utraty Danych lub Oprogramowania, w tym niekorzystnej zmiany w Danych lub Oprogramowaniu spowodowanej usunięciem, uszkodzeniem lub inną deformacją ich oryginalnej struktury, oraz ograniczenia dostępności, niedostępności, niedziałania, nieprawidłowego działania lub nieprawidłowego zastosowania Danych, Oprogramowania lub nośników Danych, uszkodzenia lub utraty Danych lub Oprogramowania, wszystkich Szkód, strat, kosztów bezpośrednio lub pośrednio wynikających z jakichkolwiek działań podjętych w celu kontroli, zapobiegania, zwalczania lub zmniejszenia skutków zdarzeń objętych ochroną.
- d. zmian poziomu wód podziemnych, w tym wód gruntowych, chyba że zmiany te są bezpośrednim następstwem Zdarzenia objętego zakresem ubezpieczenia, wybuchu wywołanego przez Ubezpieczonego w celach produkcyjnych, eksploatacyjnych, doświadczalnych lub rozbiórkowych,
- i. polegające na uszkodzeniu lub zniszczeniu Środków obrotowych lub Mienia osób trzecich w procesie produkcji, przetwarzania, wykonywania usługi, jeśli Szkoła powstała bezpośrednio w wyniku tych działań,
- j. powstałe w mieniu przechowywanym niezgodnie z przepisami prawa lub zaleceniami producenta lub dostawcy, jeśli sposób przechowywania miał wpływ na powstanie lub rozmiar szkody,
- k. powstałe wskutek zalania mienia, jeśli zalanie nastąpiło z powodu złego stanu technicznego dachu lub innych elementów Budynków lub Budowli, a ich konserwacja należała do obowiązków Ubezpieczonego, lub z powodu niezabezpieczenia otworów (w tym okien, drzwi, świetlików),
- l. powstałe wskutek nieprzestrzegania przez Ubezpieczonego obowiązujących przepisów prawa, norm i przepisów eksploatacyjnych, instrukcji lub zaleceń producenta lub dostawcy, jeśli miało to wpływ na powstanie szkody lub jej rozmiar,
- m. powstałe wskutek braku bieżącej konserwacji mienia, remontów, nieusunięcia stwierdzonych wad, błędów lub usterek, jeśli miało to wpływ na powstanie szkody lub jej rozmiar, polegające na zagubieniu, zaginięciu, utracie lub ubytku mienia w niewyjaśnionych okolicznościach, z nieustalonych przyczyn, stwierdzone w trakcie sprawdzania lub spisywania stanu ilościowego majątku, w tym inwentaryzacji, lub powstałe wskutek oszustwa, wyłudzenia, fałszerstwa, poświadczenia nieprawdy, wymuszenia, sprzeniewierzenia, przywłaszczenia, defraudacji, malwersacji powstałe w wyniku niewłaściwego załadowania, umocowania lub rozmieszczenia mienia na lub w środku transportu, niewłaściwego opakowania lub użycia niewłaściwych lub niesprawnych urządzeń do wykonania czynności załadunkowych lub wyładunkowych, prób lub testów, z wyjątkiem prób i testów przeprowadzanych w związku z okresowymi badaniami eksploatacyjnymi (ogłędzinami i przeglądami), działania substancji o właściwościach żrących lub utleniających (gazów, cieczy, materiałów stałych oraz ich mieszanin, w tym aerozoli, dymów, par, emulsji, pian), polegające na lub powstałe wskutek systematycznego przemarzania ścian, przesiąkania, zawilgacania z powodu szczelności urządzeń wodno-kanalizacyjnych i innych instalacji i urządzeń technologicznych, powstałe w częściach i materiałach, które ulegają szybkiemu zużyciu z uwagi na swoje przeznaczenie, charakter pracy lub właściwości fizyczne lub podlegają okresowej wymianie w ramach konserwacji (zgodnie z instrukcją techniczną danego przedmiotu lub zaleceniami producenta lub dostawcy), chyba że ich uszkodzenie, zniszczenie lub utrata jest bezpośrednim następstwem zdarzenia objętego zakresem ubezpieczenia powodującego szkodę także w innych częściach mienia.

- n. Wyłączenie to w szczególności dotyczy materiałów pomocniczych, eksploatacyjnych oraz wymiennych narzędzi i części, powstałe w zabezpieczeniach elektrycznych, w szczególności przepięciowych, zwarciovych, przeciw asymetrii napięcia, przeciążeniowych, wyłącznikach różnicowoprądowych. Wyłączenie to ma zastosowanie do szkód powstałych wskutek przepięć i szkód polegających na awarii elektrycznej, polegające na lub powstałe wskutek wad projektowych, materiałowych, w tym wad ukrytych, niewłaściwego wykonania lub błędów w produkcji,

Odpowiedź: Wyłączenia odpowiedzialności Ubezpieczyciela mające zastosowanie w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk zostały uwzględnione w Załączniku nr 8 do SWZ – Program ubezpieczenia.

Pytanie 54:

Proszę o potwierdzenie, że w przypadku wyboru oferty, zastosowanie będą miały OWU Wykonawcy wraz z klauzulami dla określonego ryzyka i przedmiotu ubezpieczenia

Odpowiedź: W kwestiach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz OWU Wykonawcy. W ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk mają zastosowanie tylko wyłączenia odpowiedzialności wskazane w programie ubezpieczenia, w pozostałych ubezpieczeniach postanowienia OWU ograniczające lub wyłączające odpowiedzialność Wykonawcy mają zastosowanie, chyba że opisane w nich ryzyka zostały wprost włączone do zakresu ubezpieczenia zawartego w SWZ i programie ubezpieczenia.

Pytanie 55:

Proszę o wyłączenie z ubezpieczenia sprzętu elektronicznego drona

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Zamawiający zawiadamia, iż powyższe zmiany stają się integralną częścią SWZ. Pozostałe zapisy zawarte w Specyfikacji Warunków Zamówienia i Załącznikach nie ulegają zmianie.

STAROSTA

-

Jacek Gross